2022 年 7 月 29 日

会 社 名

                                        会社名    黒崎播磨株式会社

代表者名   取締役社長 江川 和宏

（コード番号：5352 東証プライム、福証）

問合せ先    総務部長  西山 肇

（TEL. 093-622-7224）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2022 年 5 月 13 日に「2022 年 3 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において公表した業績予想を下記のとおり修正致し
ましたのでお知らせいたします。また、未定としていた 2023年 3 月期第 2四半期(累計)の連結業績予想並びに同第 2四
半期末の配当予想を下記のとおり策定いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023年 3 月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2022年 4月 1 日～2022 年 9月 30日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり四半期純利
益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A)
－ － － － －

今回修正予想(B) 79,000 4,500 5,000 3,250 385.91

増減額(B-A) － － － －

増減率(％) － － － －

(ご参考)前期第 2四半期実績
(2022年 3月期第 2四半期) 65,112 4,209 4,557 3,017 358.28

修正の理由

当期の第 2 四半期(累計)の連結売上高については、耐火物事業において原料等価格上昇分の販売価格への転嫁を進め
たことや、海外子会社の拡販等により前年同期より増収を見込んでいます。また、売上高の増加に伴い、損益につい
ても前年同期より増益の予想と致します。
なお、粗鋼生産量の変動による耐火物需要の変動や、耐火物原料市況の動向等により、業績予想値が大きく変動する
可能性があります。

2023年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(2022年 4月 1日～2023年３月 31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A)
148,000 10,000 10,000 6,500 771.77

今回修正予想(B) 159,000 10,000 10,500 6,750 801.51

増減額(B-A) 11,000 0 500 250

増減率(％) 7.4 0 5 3.8

(ご参考)前期実績
(2022年 3月期)

133,778 7,566 8,679 5,490 651.91

修正の理由

当期の通期連結売上高については、耐火物事業において原料等価格上昇分の販売価格への転嫁を進めたことや、海外
子会社の拡販等により前回公表値より増収を見込んでいます。また、為替差益等による営業外収益の改善により、損
益についても、前回公表値より増益を見込んでいます。
なお、粗鋼生産量の変動による耐火物需要の変動や、耐火物原料市況の動向等により、業績予想値が大きく変動する
可能性があります。

●配当予想の修正について

 年間配当金

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(2022年 5月 13日発表) － － － － －

今回修正予想 － 110.00 － － －

当期実績 － － －

前期実績

(2022年 3月期)
－ 100.00 － 100.00 200.00

修正の理由
 当社は利益配分の方針として、原則として連結配当性向 30％程度を基準として定めており、当期の第 2 四半期末の配
当予想額を 1株当たり 110円と致しました。

 なお、当期の期末の配当予想額については、業績の動向を見極めて判断するべく、引き続き未定です。配当予想額の
 開示が可能となった時点で速やかに開示する予定です。

以上